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حجم آب مخزن 
سدهای کشور 
کاهش یافت

درصد پرشدگی آب مخزن سدهای کشور در حالی تا بیست 
یافته است که  به ۶۷ درصد کاهش  امسال  و دومین روز مرداد 
با  پارسال  به  نسبت  آبریز  اصلی  حوضه   ۶ در  ها  بارش  میزان 

رشد۱۰۰درصدی مواجه شده است. 
کشورمان براساس اخرین گزارش شرکت مدیریت منابع آب 
ایران دارای ۶۸۰ سد در دست بهره برداری با ظرفیت ۵۰ میلیارد 

مترمکعب و نیز ۶ حوضه آبریز اصلی است.
تازه ترین گزارش دفتر مطالعات پایه منابع آب ایران نشان می 
دهد که  تا پایان بیست و دومین روز از مردادماه حجم ورودی 

آب به مخازن سدهای کشور ۸۶.۹۸ میلیارد مترمکعب بوده است 
که نسبت به همین بازه زمانی در پارسال با حجم ورودی ۲۵.۰۳ 

میلیارد مترمکعب با رشدی ۲۴۸ درصدی مواجه بوده است.
حجم خروجی سدهای کشور تا پایان بیست و دومین روز 
مرداد ۷۳.۳۵ میلیارد مترمکعب بوده است که نسبت به پارسال 
رشد  از ۱۸۲درصد  مترمکعب  میلیارد  خروجی ۲۶.۰۵  حجم  با 
برخوردار شده است.موجودی آب مخازن سدها تا پایان بیست و 
دومین روز مرداد ۳۳.۵۱ میلیارد متر مکعب گزارش شده است که 
نسبت به پارسال با موجودی ۲۲.۲۴ میلیارد مترمکعب از تغییری 

۵۱ درصدی برخوردار است.
میزان بارش های کشور در ۶ حوضه اصلی تا هشتم شهریور 
امسال ۳۳۹.۳ میلی متر گزارش شده است که نسبت به پارسال 
با بارش ۱۶۹.۵ میلیمتری با رشدی  ۱۰۰درصدی روبرو شده و 
نسبت به میانگین درازمدت ۵۰ساله با بارش ۲۴۴.۷ میلی متری 

۳۹ درصد رشد کرده است.
بر طبق آمار اعلامی سازمان هواشناسی، سال آبی ۷۱-۷۲ 
بارش ۳۵۲ میلی متر( و سال آبی ۸۶-۸۷  )با  پربارش ترین سال 

کم بارش ترین سال )با بارش ۱۴۶ میلی متر( بوده است.

 قبوض کاغذی برق 
در ۱۲ استان حذف شد

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و امور مشترکین توانیر با اشاره 
است،  شده  حذف  کشور  استان   ۱۲ در  کاغذی  قبوض  این که  به 
اطلاعات  تاکنون  کشور  برق  مشترک  میلیون   ۳۶ میان  از  گفت: 
بیش از ۳۰ میلیون مشترک برای حذف قبوض کاغذی جمع آوری 

شده است.
حدود  اطلاعات  تاکنون  این که  به  اشاره  با  مدقق،  هادی 
کاغذی  قبوض  حذف  منظور  به  کشور  برق  مشترکان  درصد   ۸۴
ارزیابی  آخرین  اساس  بر  داد:  ادامه  است،  شده  ثبت  سامانه  در 
صورت گرفته تاکنون در استان های سیستان و بلوچستان، فارس، 
بختیاری،  و  چهارمحال  هرمزگان،  یزد،  خراسان جنوبی،  کرمان، 
خراسان رضوی، اصفهان، کردستان، زنجان و خراسان شمالی بیش از 
۹۰ درصد مشترکان اطلاعات خود را ثبت کرده اند و قبوض کاغذی 

در این مناطق به طور کامل حذف شده است.
در  مشترکان  درصد   ۹۰ تا   ۷۰ بین  همچنین  افزود:  او 
استان های خوزستان، سمنان، گلستان، مازندران، قم، البرز، قزوین، 
تهران، اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی، همدان، لرستان، بوشهر، 
در  میزان  این  و  پیوسته اند  طرح  این  به  بویراحمد  و  کهگیلویه 
 ۷۰ تا   ۵۰ مشهد  کلانشهر  و  مرکزی  کرمانشاه،  ایلام،  استان های 

درصد است.
کاغذی  قبض  هیچ  مهرماه  ابتدای  از  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
در  باقی مانده  مشترکان  افزود:  شد،  نخواهد  توزیع  کشور  در  برق 
سراسر کشور می توانند تا نیمه شهریورماه با ارسال شناسه قبض به 
سرشماره ۲۰۰۰۱۵۲۱ شماره خود را در سامانه مربوطه ثبت و پس 

از این قبوض خود را به صورت الکترونیکی دریافت کنند.
مدقق با تاکید بر اینکه حذف قبوض کاغذی برق مانع از قطع 
۱۲ هزار درخت در سال می شود، ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته مقرر شده است تا از محل کاغذی که در این راستا 
محروم  مناطق  دانش آموز  هزار   ۱۰۰ برای  می شود،  صرفه جویی 

وسایل آموزشی تامین شود.

 ۱۳A سه پایه مشعل سکوی 
پارس جنوبی نصب شد

مجری طرح توسعه فاز۱۳ پارس جنوبی از پایان عملیات نصب 
سه پایه مشعل سکوی A فاز ۱۳ پارس جنوبی در بلوک گازی این 

طرح در آب های خلیج فارس خبرداد.
اعلام کرد:  پیام معتمد  پارس،  به گزارش شرکت نفت و گاز 
عملیات نصب این سازه به عنوان آخرین سه پایه سکوهای فاز ۱۳ 
به همراه عرشه مربوط به آن، در مدت زمان ۱۰ روز، توسط شناور 
نصاب Sea Pad اجرا شد و سرانجام عصر روز جمعه )هشتم شهریور( 

با موفقیت به پایان رسید.
وی با اشاره به ساخت سازه مذکور در یارد صنعتی صدرا در 
بوشهر گفت: سه پایه مشعل سکوی ۱۳A وزنی معادل ۴۰۵ تن و 
ارتفاع ۶۵ متر دارد که در تاریخ ۸ مرداد توسط شناور جرثقیل دار 
انجام  از  و پس  بارگیری شده  مهدیس۲  روی شناور    ۵۰۰۰-HL

آب های  عازم  مخزنی  موقعیت  در  نصب  برای  مهاربندی،  عملیات 
خلیج فارس شده بود.

مجری طرح توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی گفت، با راه اندازی 
سکوی ۱۳A این طرح، روزانه ۱۴.۲ میلیون مترمکعب )معادل ۵۰۰ 

میلیون فوت مکعب( به توان تولید گاز کشور افزوده می شود.
روزانه ۵۶  تولید  به  فاز ۱۳، دستیابی  توسعه طرح  از   هدف 
میلیون مترمکعب گاز غنی، ۷۵ هزار بشکه میعانات گازی، ۴۰۰ تن 
گوگرد و همچنین سالانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن گازمایع به 

همراه یک میلیون تن گاز اتان است.

این  واحد   ۲۲ اورهال  پایان  از  شازند  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
 ۷۰ اورهال  این  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  داخلی  متخصصان  توان  با  مجموعه 

درصد صرفه جویی ارزی برای شرکت به همراه داشته است.
موفقیت آمیز  انجام  اعلام  با  خبری  درنشست  ولدخانی  ابراهیم 
واحد   ۱۷ اورهال  گفت:  شازند  پتروشیمی  )اورهال(  اساسی  تعمیرات 
از  کمتر  در  شرکت  این  یوتیلیتی  و  پشتیبان  واحد  پنج  و  تولیدی 
متخصصان  توان  با  کشور  علیه  ظالمانه  تحریم های  شرایط  در  ماه  یک 

است. گرفته  صورت  داخلی 
وی با اشاره به اینکه تأمین قطعات واحدهای پتروشیمی به دلیل های تک 
بودن این صنعت در شرایط بین المللی کنونی کشور میسر نبود، افزود: ساخت 
انجام  داخلی  توانمندان  به دست  اورهال  این  در  نیاز  مورد  قطعات  تعمیر  و 

شده است.
می تواند  شرکت  این  کرد:   اعلام  شازند  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
تجربه کسب شده در این اورهال از جمله تعمیر، تجهیز و ساخت قطعات را در 

اختیار همه واحدهای پتروشیمی کشور قرار دهد.
ولدخانی با بیان اینکه با اتکا به نیروهای داخلی به دستاوردهای بزرگی 
داد:  ادامه  یافتیم،  دست  الفین  واحد  کمپرسورهای  و  توربین ها  بخش  در 
توربین های الفینی پتروشیمی شازند در ۱۴ سال گذشته اورهال نشده بودند.

وی به کسب دانش فنی مدیریت انجام اورهال در مدت زمان مشخص 
از سوی پتروشیمی شازند اشاره و اظهار کرد: حدود ۷ هزار نیروی انسانی در 

این اورهال شرکت کردند.

عرضه 400 میلیون دلار به سامانه نیما
ولدخانی با اشاره به اینکه شرکت پتروشیمی شازند پارسال ۴۰۰ میلیون 
دلار ارز وارد کشور کرده است، گفت: این اورهال ۷۰ درصد صرفه جویی ارزی 

برای شرکت به همراه داشته است.
وی با تاکید بر توسعه پایدار افزود: تمام استانداردهای زیست محیطی که 
در این شرکت اجرا می شود بالاتر از استاندادهای تعیین شده از سوی سازمان 
محیط زیست است.به گفته مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند، ۷۵۰ نیروی 

انسانی در دو سال گذشته جذب این شرکت شده اند.
ولدخانی با اشاره به اینکه انجام اورهال پتروشیمی شازند ریسک بالایی را 

به دلیل های تک بودن واحدها برای ما داشت، ادامه داد: این شرکت تا هشت 
سال دیگر نیازی به هیچ اورهالی ندارد.

استفاده از پساب شهرهای همجوار در پتروشیمی شازند
و  هزار  یک  از  بیش  پارسال  شازند  پتروشیمی  شرکت  شد:  یادآور  وی 
بی سابقه  تاسیس شرکت  داشته که در طول  تومان سودآوری  میلیارد   ۲۰۰

بوده است.
پتروشیمی  واحدهای  در  کاتالیست  اساسی  نقش  به  اشاره  با  ولدخانی 
اظهار کرد: پارسال یک کاتالیست را بومی سازی کردیم که صرفه جویی بالغ بر 
۵ میلیون دلار را برای شرکت به همراه داشت. بومی سازی کاتالیست دیگری 
نیز با همکاری شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در حال نهایی شدن است 

که امیدواریم امسال به نتیجه برسد.
در  که  مختلفی  پروژه های  به  شازند  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
زمینه آب و پساب در دست اقدام دارند اشاره کرد و ادامه داد: این شرکت 
آماده استفاده از پساب شهرهای همجوار به منظور کاهش استفاده از منابع 

زیرزمینی است.
وی با اشاره به واحد R&D شرکت پتروشیمی شازند گفت: این شرکت 
آمادگی کامل برای همکاری با شرکت های دانش بنیان به منظور رفع مشکلات 

مجتمع دارد.
از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات  مجتمع پتروشیمی شازند یکی 
پلیمری و مواد شیمیایی است که با هدف تأمین نیاز داخلی کشور و صادرات، 

ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۴۶۹ هزار تن محصول را دارد.

بحران بیخ گوش پایتخت!
چراغ خطر در دشت ورامین روشن شده، به طوری که در لیست دشت های 
ممنوعه بحرانی قرار گرفته است؛ طبق آخرین آمار در تهران سالانه ۱۵۰ میلیون 
مترمکعب افت آب زیرزمینی رخ می دهد که حدود ۸۰ میلیون مترمکعب مربوط 
به دشت ورامین و ۴۰ میلیون مترمکعب مربوط به دشت های تهران و شهریار است.
نشست زمین در دشت ورامین ۳۶ سانتیمتر در سال گزارش شده که ظاهراً برخی 
دکل های برق هم به خاطر همین فرونشست ها کج شده اند! در این راستا، مدیر 
مرکز زلزله شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی چندی پیش با تاکید 
بر اینکه مراکز جمعیتی نظیر »کهریزک«،«شورآباد« در زون فرونشست جنوب و 
جنوب غرب تهران قرار دارند، گفت: در اراضی جنوب ورامین و در حوالی روستای 
»معین آباد« در حالی با پدیده فرونشست مواجه هستیم که خطوط راه آهن و ۳ 

خط بزرگ فشار قوی در این منطقه در معرض مخاطرات این رخداد قرار دارند.
عواقب فرونشست دشت چیست؟

به گفته بیت اللهی در همین گستره )حدود اراضی جنوب ورامین و در حوالی 
روستای »معین آباد«( سه خط بزرگ فشارقوی برق قرار گرفته است که به نام 
»کریدور انتقال نیروی برق جنوب کشور« از آن یاد می شود. فروریزش های ناشی 
از فرسایش »تونلی« یا »فرسایش خندقی« که همزمان با تاثیر فرونشست ناحیه ای 

زمین در جنوب ورامین و در خاک های مساله دار رخ می دهد، تهدید جدی بر 
پایداری دکل های بزرگ انتقال نیروی برق در این ناحیه است.

علاوه بر خطرات ناشی از فروریزش زمین بر زیرساخت ها مانند خطوط نیرو، 
لوله های نفت و گازی که از حوالی این منطقه گذر می کنند و خطوط راه آهن، 
کشاورزی مردم نیز به دلیل فرونشست زمین دچار مشکل شده است؛ به گونه ای 
که در یکی از مزارع، هنگام آبیاری به روش غرقابی که روش بسیار نادرستی در 
شرایط خشکسالی کشور در کل ایران است، شکاف عمیق ۶ متری ناگهانی ایجاد 
شد و کشاورزی به داخل شکاف سقوط کرد و خانواده وی پس از جست وجوی 

فراوان، نیمه شب، با جرثقیل وی را از دل زمین بیرون آوردند.
بیش از 9۶ درصد دشت های ایران ممنوعه یا ممنوعه بحرانی هستند
در این راستا، محمدرضا بختیاری - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران - در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که سه نوع دشت آزاد، ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی وجود دارد، اظهار کرد: تعداد کمی از دشت های ایران، آزاد هستند. به 
عبارت دیگر بیش از ۹۶ درصد دشت های کشور ممنوعه و یا ممنوعه بحرانی 

هستند. دشت ورامین استان تهران نیز ممنوعه بحرانی است.
وی با تاکید بر این که عمق سطح آب چاه ها در دشت ورامین به ۳۰۰ متر 

رسیده است، گفت: دشت ممنوعه بحرانی به این معنی است که مدام در حال 
افت است. در دشت ورامین از سال های قبل کشاورزی می شده و قطب کشاورزی 
کشور محسوب می شود، از سوی دیگر در این سال ها جمعیت نیز افزایش یافته 
و فشار بیشتری به سفره  آب های زیرزمینی وارد شده است و باعث شده دشت 

دچار مشکل شود.
رودخانه  قبلا  داد:  ادامه  تهران  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
جاجرود، آب دشت را تامین می کرده اما به مرور که جمعیت تهران افزایش یافت 
آب رودخانه بیشتر به سمت شرب تهران آمده و باعث شده است که روی دشت 

ورامین تاثیر بگذارد.
اقدام وزارت نیرو برای مقابله با فرونشست دشت ورامین

بختیاری درباره اقدام وزارت نیرو برای حل مشکل دشت ورامین توضیح داد: 
وزارت نیرو به هدف جبران افت آب زیرزمینی در دشت ورامین قصد دارد پسابی را 

که از شهر تهران تولید می شود، دو کانال به دشت ورامین منتقل کند.
به گفته وی در تهران سالانه ۱۵۰ میلیون مترمکعب افت آب زیرزمینی رخ 
می دهد که  حدود ۸۰ میلیون مترمکعب مربوط به دشت ورامین و ۴۰ میلیون 

مترمکعب مربوط به دشت های تهران و شهریار است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند خبرداد

۷۰ درصد صرفه جویی ارزی در پتروشیمی شازند

اخبار


